АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020                                                                                                         №480

г. Жердевка

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей
муниципальной службы в администрации Жердевского района Тамбовской
области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона
Тамбовской  области  от  04.07.2007  №  223-З  «О  муниципальной  службе  в
Тамбовской области» администрация района постановляет:

1.Утвердить квалификационные требования для замещения должностей
муниципальной службы в администрации Жердевского района Тамбовской
области (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Тамбовского областного портала в информационно - телекоммуникационной
сети  «Интернет»  (www.top 68.ru),  на  сайте  администрации  Жердевского
района, в газете «Жердевские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава района                                                                                            А.В.Быков

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района
                от 09.10.2020 №48028.07.2020

№334

Квалификационные требования  для замещения должностей муниципальной
службы  в администрации Жердевского района Тамбовской области

Для  замещения  должностей  муниципальной  службы  предъявляются
следующие квалификационные требования:

1) к уровню образования:
а)  для  замещения  главных  должностей  муниципальной  службы  -

высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;
б)  для  замещения  ведущих  должностей  муниципальной  службы  -

высшее образование;
в)  для  замещения  старших  должностей  муниципальной  службы  -

профессиональное образование;
2)  к  стажу  муниципальной  службы  или  стажу  работы  по

специальности, направлению подготовки:
а) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет

стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по  специальности,
направлению  подготовки,  за  исключением  случая,  предусмотренного
пунктом 3 настоящих квалификационных требований;

б) для ведущих и старших должностей муниципальной службы - без
предъявления требования к стажу;

3) для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в
течение  трех  лет  со  дня  выдачи  диплома  устанавливаются
квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению, подготовки для замещения главных
должностей  муниципальной  службы  -  не  менее  одного  года  стажа
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению
подготовки.

	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Жердевского района Тамбовской области
	Квалификационные требования  для замещения должностей муниципальной службы  в администрации Жердевского района Тамбовской области